國立中央大學　函

地址：32001桃園市中壢區中大路300號
承辦人：李碧華
電話：03-4227151分機57133
電子信箱：lee57928@g.ncu.edu.tw

受文者：如正副本

發文日期：中華民國112年5月19日
發文字號：中大教發字第1121100264號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：教學創新與實踐研究計劃學生聯合成果發表會_海報_更新版

主旨：教務處自5月19日起至6月19日止，聯合本校各教學計畫，
辦理「111學年度第二學期國立中央大學新意轉運站＿教
學計畫學生聯合成果發表會」，敬邀校內師生踴躍參加。

說明：
一、活動宗旨：提供本校各教學計畫教師之學生學習成果展示

舞台，並透過開放成果觀課、頒贈績優獎狀與獎品等方
式，促進校內教學改革與學習創新的風氣及文化。

二、報名網址：https://forms.gle/AEWmC6sRvYRrNFo68。
三、場次說明：
(一)第一場：
１、教師姓名：施如齡老師。
２、時間： 2023年05月22日(一)13:00-16:00。
３、地點：工五館A406。
４、課程名稱：跨域設計與創新科技。
５、內容簡述：跨域遊戲設計。

(二)第二場：
１、教師姓名: 曹真睿老師。
２、時間：
(１)2023年5月19日(五)9：00-12：00。
(２)2023年5月26日(五)9：00-12：00。
(３)2023年6月2日(五)9：00-12：00。
(４)地點：教研大樓2樓TR-203 教室。
(５)課程名稱：總體經濟學(下)。
(６)內容簡述：每場次有兩位專業裁判、一位辯手裁

判、40位高中生、一位高中老師、86位修課同學，
透過辯論的方式，探討總體經濟政策中一直未決的
議題。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共4頁)

３、第三場；
(１)教師姓名：陳聿廣老師。
(２)時間：2023年5月25日(四)14:00-17:00。
(３)地點：教研大樓3樓A311空間。
(４)課程名稱：電腦輔助超大型積體電路設計。
(５ )成果內容簡述：F r o m  C l a s s r o o m  t o

International  Contest：Recent  Research
Trends  in  the  field  of  CAD。

４、第四場：
(１)計畫主持人：吳忻怡老師。
(２)時間：2023年6月1日(四)18：30-21：00。
(３)地點：綜教館214教室。
(４) 課程名稱：創意、傳播與社會參與。
(５) 內容簡述： 以跨域與人物為主題，由學生拍攝在

台灣生活的外國人，在求學、就業、受教育等各方
面的經驗、心得及觀察。

５、第五場：
(１)教師姓名：洪暉鈞老師。
(２)時間：2023年6月6日(二)13：00-16：00。
(３)地點：教研大樓3樓未來研究空間。
(４)課程名稱：視覺化分析系統分析與實作。
(５)成果內容簡述：展示學生從視覺化資料分析，挖掘

其新聞/產業/社會價值，尋找數據支持的故事與創
新意涵。

６、第六場：
(１)教師姓名：邱惠佩老師。
(２)時間：2023年5月30日(二)15：00-17：00。
(３)地點：教研大樓3樓未來研究空間。
(４)課程名稱：法文科教材教法。
(５)成果內容簡述：展示學生專為台灣高中第二外語選

修選修課程所編輯的部份法語教材及輔助影片。
７、第七場：
(１)教師姓名：邱惠佩老師。
(２)時間/地點：
甲、2023年5月26日(五)13：00-15：00( 地點:教研

大樓3樓A311空間)。
乙、2023年6月2日(五)13：00-15：00( 地點:教研大

樓3樓未來研究空間)。

第2頁  (共4頁)

(３)課程名稱：童年、學校與自我探索。
(４)成果內容簡述：哇！我好想上的XX課-同學們採分

組方式，上台教他們覺得很有必要學習的一門課。
包括探索生命、情感、自我療癒或是人與人之間的
連結。

８、第八場：
(１)教師姓名：葉淑丹老師。
(２)時間：2023年6月15日 (四)上午10:00-12:00。
(３)地點：教研大樓3樓未來研究空間。
(４)課程名稱：昆蟲世界。
(５)成果內容簡述：蟲生嗨嗨-中大蟲友們用影片開拓

你的昆蟲新視界。
９、第九場：
(１)教師姓名：蕭述三院長。
(２)時間：2023年6月19日(一）13：00-16：00。
(３)地點：教研大樓１樓羅家倫講堂及1樓展示空間(海

報展示)。
(４)課程名稱：三校智慧製造PBL課程。
(５)成果內容簡述：中央/中原/元智三校智慧製造

PBL課程學生成果聯合發表會。

正本：本校各單位(重要資訊)、國立高雄科技大學、國立臺灣大學、國立政治大學、

國立中山大學、國立成功大學、國立臺灣師範大學、國立高雄師範大學、國立
東華大學、國立臺灣海洋大學、國立空中大學、國立高雄餐旅大學、國立高雄
大學、國立嘉義大學、國立臺北大學、國立臺中科技大學、國立臺北科技大
學、國立臺北護理健康大學、國立屏東科技大學、國立暨南國際大學、國立臺
灣戲曲學院、國立屏東大學、國立臺北教育大學、國立臺南藝術大學、國立澎
湖科技大學、國立聯合大學、國立宜蘭大學、國立臺北商業大學、高雄市立空
中大學、國立清華大學、國立中正大學、國立彰化師範大學、國立中興大學、
國立體育大學、國立雲林科技大學、國立臺灣科技大學、國立勤益科技大學、
國立臺中教育大學、國立虎尾科技大學、國立臺東大學、國立臺北藝術大學、
國立臺灣藝術大學、國立臺南大學、國立金門大學、國立臺灣體育運動大學、
大同大學、大同技術學院、中山醫學大學、中國醫藥大學、中華醫事科技大
學、中臺科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、台北海洋學校財團
法人台北海洋科技大學、廣亞學校財團法人育達科技大學、亞東學校財團法人
亞東科技大學、亞洲大學、明新學校財團法人明新科技大學、東南科技大學、
長榮大學、南開科技大學、建國科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、
真理大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、高雄醫學大學、崑山科技大學、健
行學校財團法人健行科技大學、逢甲大學、景文科技大學、朝陽科技大學、開
南大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、輔英科技大學、銘傳大學、稻江科
技暨管理學院、黎明技術學院、靜宜大學、龍華科技大學、嶺東科技大學、環
球學校財團法人環球科技大學、大仁科技大學、大華學校財團法人敏實科技大
學、大葉大學、大漢學校財團法人大漢技術學院、中州學校財團法人中州科技

第3頁  (共4頁)

大學、中原大學、中國文化大學、中國科技大學、中華大學學校財團法人中華
大學、中華學校財團法人中華科技大學、元智大學、文藻學校財團法人文藻外
語大學、世新大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、台南家專學校財團
法人台南應用科技大學、弘光科技大學、正修學校財團法人正修科技大學、玄
奘大學、佛光大學、吳鳳學校財團法人吳鳳科技大學、明志科技大學、明道學
校財團法人明道大學、東方學校財團法人東方設計大學、東吳大學、東海大
學、法鼓學校財團法人法鼓文理學院、長庚大學、長庚學校財團法人長庚科技
大學、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、南華大學、南臺學校財團法人南
臺科技大學、修平學校財團法人修平科技大學、高苑科技大學、崇右學校財團
法人崇右影藝科技大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、華夏學校財團法人
華夏科技大學、華梵大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、萬能學校財團法人萬
能科技大學、經國管理暨健康學院、義守大學、僑光科技大學、實踐大學、臺
北醫學大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、遠東科技大學、德明財經科技
大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學、樹德科技大學、中信學校財團法
人中信金融管理學院、醒吾學校財團法人醒吾科技大學、蘭陽技術學院、台灣
首府學校財團法人台灣首府大學、聖約翰科技大學、學校財團法人中華浸信會
基督教台灣浸會神學院、臺北基督學院、臺北市立大學、財團法人一貫道天皇
基金會一貫道天皇學院、康寧學校財團法人康寧大學、致理學校財團法人致理
科技大學、慈濟學校財團法人慈濟科技大學、台神學校財團法人台灣神學研究
學院、一貫道崇德學院

副本：

第4頁  (共4頁)